
 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

 SETTORE LAVORI PUBBLICI  
 UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 
 

 Prot.  n° 26867  del 16.05.2014                                                                                             
 

IL  DIRIGENTE 
 
Premesso che  con nota del 30 Aprile  u.s. n° 23672 di prot. il Presidente di Legaambiente di Barletta, Sig. 
Giuseppe Cilli, ha comunicato che nella giornata di Domenica 18 Maggio p.v.  avrà luogo una manifestazione 
denominata “Domenica ecologica”, nella quale sono previste diverse iniziative a tema di educazione e 
sensibilizzazione in materia ambientale; 
Che per tali iniziative saranno precluse al traffico veicolare alcune strade del centro urbano e per consentire 
lo svolgimento di quanto programmato è necessario, per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità, 
istituire obblighi e divieti così come di seguito specificato; 
Vista la nota del Dirigente del Settore Servizi di Vigilanza Dott. Savino Filannino del 10.05.2014 n.25578 di 
prot.; 
Visti gli esiti della riunione di servizio tenutasi presso il Comando di Polizia Municipale in data 13.05.2014 
al fine di evidenziare le criticità della manifestazione; 
Visto il Decreto Sindacale di Concessione Patrocinio n.23624 del 29 Aprile 2014; 
VISTO l’Art. 5 comma 3, 6,  7,  37, 38 e 163 del Vigente C.d. S. e relativo  Regolamento d’Attuazione 

 
O R D I N A 

Domenica  18 Maggio 2014 
 
 

Su: Via Carlo V d’Asburgo – Piazza Castello e Via Mura San Cataldo 
• E’ istituito il Divieto di Sosta con rimozione ed il Divieto di Transito  a tutti i veicoli dalle 

ore 09.00 alle ore 22.00  con esclusione dei veicoli utilizzati per la manifestazione, nonché 
per i mezzi adibiti al trasporto di attrezzature utili alla stessa. 

 
Su: Via Cavour – Via S. Giorgio (tratto da Via Fieramosca a Via Cialdini) – Via Marina 

• E’ istituito il Divieto di Transito dalle ore 09.00 alle ore 13.00 – Si precisa che nelle zone 
interdette alla circolazione le autovetture in sosta hanno facoltà di transitare per uscire dalle 
stesse. 

Sulle seguenti strade: 
• Via C. V d’Asburgo  ( partenza ore 10.00); 
• Via Vitrani; 
• Via Rizzitelli; 
• Via Girondi; 
• Via Capacchione; 
• Via Alvisi ( direzione sottovia); 
• Sottovia Alvisi; 
• Via L. Da Vinci; 
• Via Barbarisco; 
• Via Vitt. Veneto; 
• Via D. Alighieri; 

 
     



• Via Manzoni; 
• Via R. Dibari; 
• Via Lattanzio; 
• Via P. Ricci; 
• Via delle Querce; 
• Via degli Ulivi; 
• Via dei Salici; 
• Via Minervino; 
• Via Madonna della Croce; 
• Via delle Belle Arti; 
• Via L. Da Vinci; 
• Sottovia Alvisi; 
• Via Alvisi; 
• Via R. Coletta; 
• Via G. De Nittis (tratto compreso tra Via R. Coletta a Via F. d’Aragona); 
• Via F. d’Aragona (tratto compreso tra Via G. De Nittis a P.zza Caduti); 
• P.zza Caduti; 
• C.so Garibaldi; 
• Via G. di Scanno; 
• P.zza A. Moro; 
• Via C. da Cordova; 
• C.so Vitt. Emanuele; 
• Via Nazareth; 
• Via Cialdini; 
• C.so Garibaldi; 
• Via Cavour; 
• Via Carlo V d’Asburgo (Arrivo) 

 
• E’ Istituito il Divieto di Transito a tutti i veicoli durante il passaggio della biciclettata  ( 

che dovrà avvenire nel rispetto delle norme del codice della strada) 
Restano esclusi dai presenti obblighi e divieti i mezzi dell’organizzazione a servizio dell’evento nonché i 
veicoli a disposizione delle FF.OO. e di Emergenza. 
 
E’ fatto obbligo all’organizzatore della manifestazione di eseguire, con proprio personale il controllo  dei 
varchi di accesso al circuito e di assicurarne il controllo durante l’intera manifestazione, provvedendo inoltre 
a far seguire i partecipanti da idonei mezzi di soccorso. 

DISPONE 
 

Ai sensi dell’Art.43 del vigente Codice della Strada gli Agenti di polizia Municipale ,mediante 
segnalazioni, annullano ogni altra prescrizione data agli utenti della strada a mezzo della segnaletica 
stradale presente sul percorso. 
Si dispone che il Comando di Polizia Municipale disattivi e riattivi immediatamente dopo il passaggio dei 
corridori i dispositivi Pilomat automatici e semiautomatici installati sul percorso e precisamente quelli 
installati su via Nazareth e su C.so Garibaldi c/o via Cavour. 

 
MANDA: Al Presidente di Legaambiente Barletta, Sig. Cilli Giuseppe, in qualità di 
organizzatore della manifestazione oltre che richiedente il presente provvedimento, per 
quanto di propria competenza e sopra specificato; 
 All’Ufficio Tecnico del Traffico per l’applicazione della segnaletica stradale necessaria; Al 
Comando di Polizia Municipale, alla Forza Pubblica e da chiunque competa il controllo per il 
rispetto della presente ordinanza. 
 
  Il Responsabile  dell’U.T.T.                                                                     Il Dirigente 
Geom. Francesco ATTOLICO                                                         Ing. Gianrodolfo Di Bari 







 

 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

 SETTORE LAVORI PUBBLICI  
 UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 
 

 Prot.  n° 24866  del 16.05.2014                                                                                            
 

IL  DIRIGENTE 
 

PREMESSO che il Presidente della A.S.D. Barletta Sportiva, con nota del 07.04.2014 prot. 
n.19686, ha comunicato di aver organizzato per Domenica 18 Maggio p.v., con il Patrocinio 
dell’Amministrazione Comunale e con la collaborazione tecnica della FITRI ( Federazione Italiana 
di Triathlon) , la manifestazione “LayUp Barletta Triathlon”, che prevede discipline sportive 
articolate in  corsa – nuoto – e bicicletta, ed avrà come location la litoranea di ponente; 
CHE per quanto attiene le suddette manifestazioni , unitamente agli atleti locali, parteciperanno 
anche numerosi atleti provenienti dalle città limitrofe e pertanto ,al fine di consentire la 
manifestazione oltre che per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità, si rende necessario 
disciplinare opportunamente la circolazione e la sosta lungo le strade interessate dal passaggio degli 
atleti istituendo obblighi e divieti così come di seguito specificato; 
VISTO il Decreto Sindacale di  Concessione Patrocinio dell’Amministrazione Comunale n.20404 
del 09.04.2014; 
VISTO l’Art.5 comma 3,6,7,9, 37 e 38 del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di 
Attuazione; 
 

O R D I N A 
Domenica 18 Maggio p.v. 

 

 
SU:Controstrada della Litoranea di Ponente -tratto da Lido Massawua  
a incrocio con Via L. Dicuonzo e tratto da Via L. Dicuonzo sino alla fine 
della stessa – c/o fronte distributore carburanti zona Porto.  
 
SU: Litoranea Pietro Paolo Mennea (tratto da Via L. Dicuonzo ad inizio 
controstrada e tratto di Via Colombo c/o mercato ittico) 
 
 

• E’ Istituito il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE ed il 
DIVIETO DI TRANSITO dalle ore 13.00 alle ore 19.00 e 
comunque sino a fine manifestazione, con esclusione dei mezzi 
dell’organizzazione e di quelli a servizio della gara. Per quanto attiene il  

 
 



 
Divieto di Transito lo stesso viene esteso anche su tutte le strade comprese 
nel perimetro di quelle sopra indicate o di quelle che servono per 
immissione sulle stesse. 

 
Si precisa che la partenza e l’arrivo e la zona cambio delle tre 
discipline sportive (nuoto – biciclette e corsa) è stabilita c/o Lido 
Mennea. 
 
 

o RESTANO ESCLUSI DAI PRESENTI OBBLIGHI E DIVIETI I MEZZI 
DELL’ORGANIZZAZIONE AL SEGUITO GARA; 

o E’ FATTO OBBLIGO ALL’ORGANIZZATORE DELLA MANIFESTAZIONE : 
1. Eseguire con proprio personale il controllo- chiusura dei varchi che immettono 

sul percorso durante il passaggio degli atleti,assicurandone il presidio sino al 
termine della stessa; 

2. Far presidiare ogni intersezione interessata dal passaggio degli atleti da proprio 
personale dotato di casacca rifrangente e paletta di segnalazione; 

3. Far precedere e chiudere la gara da staffette motorizzate riportanti la dicitura 
“Inizio e Fine gara”; 

4. Provvedere a far seguire gli atleti da idonei mezzi di soccorso. 
 
 

Ai sensi dell’Art.43 del vigente Codice della Strada gli Agenti di Polizia Municipale, mediante 
segnalazioni, annullano ogni altra prescrizione data agli utenti della strada a mezzo della 
segnaletica stradale presente sul percorso. 
 
GLI OBBLIGHI E DIVIETI PREVISTI NELLA PRESENTE ORDINANZA  POTRANNO 
ESSERE MODULATI DIVERSAMENTE, DAL  COMANDO DI P.M., A SECONDA DELLE 
ESIGENZE LEGATE ALLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA.  
 
Si precisa che l’Organizzatore della manifestazione dovrà tenere a disposizione 
l’Autorizzazione della Capitaneria di Porto di Barletta.  
 
 
MANDA: Al Sig. Vincenzo CASCELLA in qualità di Presidente della A.S.D. Barletta Sportiva 
nonché organizzatore della manifestazione per quanto sopra indicato e di propria competenza; 
All’Ufficio  Tecnico del Traffico per l’applicazione della segnaletica stradale occorrente; Al 
Comando di Polizia Municipale, alla Forza Pubblica e a chiunque competa il controllo per il  
rispetto della presente Ordinanza. 
Barletta li                                                                                                                                                                    
                                           
         Il Responsabile dell’U.T.T.                                                                    Il Dirigente 
      Geom. Francesco ATTOLICO                                                      Ing. Gianrodolfo  Di Bari                               




	ordtraf140518.pdf
	ordtraf1405182.pdf

